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Əsgər general olmaq istəyirdi

/ənkəranlı Milli 4əhrəmanın THyrət dastanı
1995-ci ilin martında Azərbaycanda əmin-amanlığın, sabitliyin bərqə-

rar olunmasını istəməyən qara qüvvələr dövlət çevrilişinə cəhd etdilər. O 
zaman xalqımızın mərd, vətənpərvər oğulları bu xəyanətin qarşısını qətiy-
yətlə aldılar. Bu yolda canlarından keçənlər də oldu. Belə qəhrəman oğul-
lardan biri də Əsgər Əliyev idi. 

Əsgər 1974-cü il noyabrın 8-də Lənkə-
ran rayonunun Ləj kəndində anadan olub. 
1982-ci ildə birinci sinfə gedib, 1989-cu 
ildə səkkizinci sinfi bitirib. 1990-cı ildən 
təhsilini Haftoni qəsəbə orta məktəbində da-
vam etdirib. Atası Ələkbər kişi, anası Firayə 
xanım sadə peşə sahibləridir. Bu halal və 
mehriban ailədə 6 övlad böyüyüb boya-ba-
şa çatıb. Hamı bir-birinə qarşı çox mehriban 
olub, can deyib-can eşidib. 

Əsgərin ən böyük arzusu Azərbaycan 
Ordusunun zabiti olmaq idi. Özü də general 
rütbəsinə qədər yüksəlmək niyyətində idi. 
Atası Hacı Ələkbər kişi oğlunun dilindən 
ilk dəfə onun Milli Ordunun generalı olmaq 
arzusunu eşidəndə sevinib, xeyir-dua verib, 
uğurlar arzulayıb. Əsgər 1992-ci ildə orta 
məktəbi müvə൵əqiyyətlə başa vurub Bakı 
Ali hmumqoşun Komandirlər Məktəbinin 
tank-artilleriya fakültəsinə daxil olub. O, 
burada tərbiyəsi və intizamlılığı ilə hamının 
hörmətini qazanıb. 

1995-ci ilin martında dövlət çevrilişinə 
cəhdin qarşısının alınmasında Milli Ordu-
nun əsgərləri ilə bərabər, hmumqoşun Ko-
mandirlər Məktəbinin kursantları da iştirak 
ediblər. Azərbaycan dövlətçiliyinin müda-
fiəsinə qalxanlar arasında Əsgər Əliyev də 
olub. O, silahlı qarşıdurma zamanı ilk andan 
cəsur və qətiyyətlə döyüşüb. Ayağından ya-
ralansa da, 4 yaralı əsgəri güllə yağışı altın-
dan çıxarmağa müvə൵əq olub. Acı təəssüf 
ki, axırıncı yaralını xilas etmək istəyərkən 
Əsgər Əliyev aldığı ikinci güllə yarasından 
dünyasını dəyişib. Doğulduğu kəndin qəbi-
ristanlığında dəfn olunub. 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
4 aprel 1995-ci il tarixli sərəncamı ilə Əsgər 
Əliyev ölümündən sonra Azərbaycanın Mil-
li Qəhrəmanı yüksək fəxri adına layiq gö-
rülüb. Lənkəran şəhərində Əsgər Əliyevin 
adını daşıyan parkda büstü qoyulub, adına 
küçə verilib. Lənkəran rayonunun Haftoni 
qəsəbə tam orta məktəbində Əsgər Əliyevin 

“Xatirə guşəsi” yaradılıb. 
...Azərbaycan Respublikasının Prezi-

denti Administrasiyasında ulu öndər  Heydər 
Əliyevin iştirakı ilə dövlət çevrilişinə cəh-
din qarşısının alınmasının 1-ci ildönümünə 
həsr olunmuş ümumrespublika müşavirəsi 
keçirilib. Müşavirədə çıxış edənlər mart ha-
disələrini törədənlərin bəd niyyətlərini ifşa 
ediblər. Milli Qəhrəman Əsgər Əliyevin 
atası Hacı Ələkbər də toplantıda çıxış edib. 
Atanın təsirli çıxışı müşavirə iştirakçılarını 
kövrəldib. Ulu öndər isə şəhid atasını hə-
rarətlə bağrına basıb.

Ələkbər kişi həmin kövrək anları heç 
vaxt unutmur:

– Heydər Əliyev dahi siyasətçi idi, O 
böyük insan olmasaydı, xarici və daxili düş-
mənlər bu ölkəni parçalayıb dağıdacaqdılar. 
Allah Ulu öndərə qəni-qəni rəhmət eləsin� 

...Tale elə gətirib ki, Hacı Ələkbər ki-
şiyə xalqımızın böyük oğlu, ümummilli li-
der Heydər Əliyevlə ikinci dəfə 1998-ci il 
oktyabr ayının 5-də Lənkəranda görüşmək 
nəsib olub. Həmin gün prezident seçkiləri 
ərəfəsində Ulu öndərin cənub rayonlarının 
seçiciləri ilə görüşü keçirilirdi. Toplantıda 
Ələkbər kişiyə də söz verilib. O, əsl el ağ-
saqqalı kimi çıxış edərək seçiciləri Heydər 
Əliyevə səs verməyə çağırıb. Deyib ki, dahi 
dövlət adamı Heydər Əliyev öz müdrik si-
yasəti ilə övladlarımızı, gənclərimizi qoru-
yur. Atəşkəsdir, daha şəhid tabutları gəlmir, 
valideynlər orduya yola saldıqları övladları 
üçün qorxu, həyəcan keçirmirlər. Xalqımı-
zın yeganə ümidi, dayağı çox hörmətli Hey-
dər Əliyevdir� 

Dahi siyasətçi toplantıda Əsgər Əliye-
vin qəhrəmanlığını yüksək qiymətləndirərək 
deyib: 

– Martın 17-də Azərbaycanın müstəqil-
liyini qorumaq uğrunda döyüşən gənc Əsgər 
Əliyev həlak oldu. Milli Qəhrəman adı almış 
Əsgər Əliyevin atası burada çıxış etdi. Mən 
bu gün Əsgər Əliyevin xatirəsi qarşısında 

baş əyirəm. Onun atasına “Afərin, əhsən�” – 
deyirəm, belə övladları yetirən kişilərə “Sağ 
ol�” - deyirəm.

...Bu günlərdə 1995-ci ilin Hacı Ələk-
bərlə Lənkəran şəhərinin mərkəzindəki 
Heydər Əliyev xatirə parkında həmsöhbət 
oluruq. O, Ulu öndərlə bağlı unudulmaz 
kövrək xatirələrini dilə gətirərək dedi:

– 1993-cü ilin yayında respublikanın 
ağır, böhranlı günlərində, müharibə gedən 
bir vaxtda cənub bölgəsində separatçı qüv-
vələr hakimiyyət, səlahiyyət uğrunda müba-
rizə aparırdı. Xalqımızın hmummilli lideri, 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
səlahiyyətlərini həyata keçirən Azərbaycan 
Respublikası Ali Sovetinin sədri Heydər 
Əliyevin müdrik rəhbərliyi sayəsində lənkə-
ranlılar ayağa qalxaraq Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünü qorudular, Ulu öndərə sədaqət-
lərini, ölkəmizin azadlığı, müstəqilliyi, döv-
lətçiliyi uğrunda mübarizəyə hər an hazır 
olduqlarını əyani sübuta yetirdilər.

Ələkbər kişi sonra fəxrlə söylədi ki, 
Azərbaycanın hər yerində, eləcə də doğma 
Lənkəranda Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı 
Əsgər Əliyevin xatirəsi daim əziz tutulur, 
haqqında xoş sözlər deyilir. Bir şəhid atası 
kimi, həm dövlətimizin, həm də sıravi in-
sanların diqqəti, qədirbilənliyi ona bir təs-
kinlik olur. 

Ələkbər kişi birdən nəyisə xatırlayıb 
kövrək səslə dedi: 

– Əsgər general olmaq arzusunda idi, 
Milli Qəhrəman oldu� 

Mən isə yalnız bu sözləri deyə bildim:
– Ruhu şad olsun� 

Əlisəfa +ƏSƏNOV� 
;Q-nin bölJə müxbiri

Qarabağ münaqişəsi 30 ildən sonra öz həllini tapdı. İşğal altında olan 
torpaqları azadlığa qovuşduranlar isə müqəddəs şəhidlik məqamına yüksələn 
neçə-neçə cəsur, mərd qəhrəmanlar və qazilər oldu. Qələbəni bizə qazandıran 
belə qəhrəmanlardan biri, Azərbaycan Ordusunun əsgəri olan şəhid Emil 
Abduləzimlinin döyüş yolundan söhbət açmaq istəyirik.

=əngilan həsrətli 
şəhidin döyüş yolu

Əslən =əngilandan olan Abduləzimli 
Emil Rasif oğlu 1994-cü il dekabrın 6-da 
Sumqayıtda anadan olub. Masazır qəsə-
bəsindəki 2 saylı tam orta məktəbdə təh-
sil alıb. Məktəb illərində çalışqan şagird 
kimi tanınıb, bütün fənlərdən əla və yaxşı 
qiymətlər alıb və olimpiadalarda iştirak 
edərək fərqlənib. Orta məktəbi bitirdik-
dən sonra təhsilinə Azərbaycan Koope-
rasiya Universitetində davam edib. Ali 
təhsil aldıqdan sonra Emil Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin sıralarında həqiqi 
hərbi xidmətə çağırılıb. 

Hərbi xidmətdə olarkən əsgərlik 
yoldaşları ilə erməni işğalı altında olan 
ərazilərimizin bir gün geri qaytarılacağı 
barədə tez-tez komandirlərdən söhbətlər 
eşidib və buna inanıb. Elə həmin vaxtdan 
nə vaxtsa torpaqların azadlığı uğrunda sa-
vaş başlayarsa, mütləq son damla qanına 
qədər vuruşacağına and içib. Universitet 
təhsili Vətənə həqiqi xidmət borcunu ye-
rinə yetirdikdən sonra köməyinə çatıb. 
O, bir müddət ixtisası üzrə mülki işlərlə 
məşğul olub. Amma qəlbində həmişə iş-
ğal altında qalan torpaqlarımızı düşünüb. 
Köçkünlük həyatına son qoyulacağı günü 
xəyalında canlandırıb. 

Valideynlərinin söylədikləri xatirələr 
ona ata-baba yurdunu qiyabi tanıtsa da, 
sevdirib. Arzulayıb ki, kəndlərinə ayaq 
basa bilməsə də, uzaqdan da olsa, =ən-
gilanın məşhur çinarlarına baxa bilsin. 
Təəssüf ki, Emilin bu arzusu illərlə elə 
arzu olaraq ürəyində qalıb. Və günlərin 
birində dövlət başçısının Ermənistanın 
sərhəd boyu törətdiyi ardıcıl təxribatlara 
cavab olaraq əks-hücum əmri verdiyini 
eşidir. Sevincdən ürəyi köksünə sığmır. 

Görür ki, nəhayət, arzularının çin ol-
duğu an yetişib. Ali Baş Komandanın 
əmri ilə 27 sentyabr 2020-ci ildə Azər-
baycan Silahlı Qüvvələri tərəfindən Er-
mənistan işğalı altında olan ərazilərin 
azad edilməsi və ölkəmizin ərazi bütöv-
lüyünün bərpa olunması üçün başlanan 
Vətən müharibəsində Emil Abduləzimli 
qismən səfərbərlik çağırışına qatılıb. Bu-
nunla da o, arzuladığı döyüşə könüllü qis-
mində başlayıb. 

Emil Abduləzimli heç vaxt görmədiyi 
doğma yurdu =əngilan rayonunu işğal-
dan azad etmək üçün könüllülər sırasın-
da döyüşə qatılan ilk gündən düşünüb ki, 
dogma yurdun erməni tapdağından azad 
edilməsi xəbərini ailə üzvlərinə o çatdı-
racaq və valideynlərinə ölçüyəgəlməz 
sevinc bəxş edəcək. O, ərazi bütövlü-
yümüzün bərpa olunması üçün başla-
nan Vətən müharibəsi zamanı döyüşlərə 
Füzuli rayonundan başlayıb. Erməninin 
qurduğu mühəndis istehkam qurğusunun 
dağıdılmasında iştirak edib. Ağır döyüş 
əməliyyatlarının iştirakçısı olan Emil ve-

rilən tapşırıqları bacarıqla yerinə yetirib. 
Onların bölüyü növbəti tapşırığa əsasən, 
Cəbrayılın azadlığı uğrunda gedən dö-
yüşlərdə də iştirak edib və Emil burada da 
mənfur düşmənə qarşı qəhrəmancasına 
vuruşub. Onun döyüş yolu, eyni zaman-
da, Xocavənddən də keçib. 

=əngilanın azadlığı uğrunda savaşı 
səbirsizliklə gözləyən Emil Abduləzimli 
2020-ci il oktyabrın 19-da gedən ağır dö-
yüşlərdə şəhid olub. Döyüş yoldaşlarının 
dediklərinə görə, ağır yaralanan Emilin 

son sözləri bu olub: “=əngilanı görə bil-
məyəcəyəm. Qələbəni mənim əvəzimdən 
siz bizimkilərə çatdırarsınız”. Şəhadə-
tindən cəmi bir gün sonra silahdaşları 
onun qisasını alaraq, =əngilan rayonunu 
işğaldan azad ediblər. =əngilanın işğal-
dan azad edilməsi xəbəri Emilin nəşi ilə 
birlikdə onun valideynlərinə eyni vaxtda 
çatıb. Emil Abduləzimli oktyabrın 20-də 
Sumqayıtda Şəhidlər xiyabanında dəfn 
edilib.

Ataların belə bir sözü var: Sən say-
dığını say, gör, fələk nə sayır" Taleyin 
qismətindən Emil könüllü olaraq döyüşə 
qatılanda arzuladığı =əngilanın azadlığı-
nı görə bilməyib. Amma əminik ki, onun 
ruhu indi azad, gündən-günə abadlaşan 
=əngilanın səmasında dolaşır və sevinir. 
Sevinir ki, bu qələbənin, azadlığın əldə 
edilməsində onun da payı var, o da qan 
töküb, canını qurban verib.

Dövlətimiz hər bir şəhid kimi Emilin 
qəhrəmanlığını da layiqincə dəyərləndirib. 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün təmin 
edilməsi uğrunda döyüş əməliyyatlarına 
könüllü qatılan və hərbi hissə qarşısın-
da qoyulmuş tapşırıqların icrası zamanı 
vəzifə borcunu şərəÀə yerinə yetirdi-
yinə görə, Azərbaycan Prezidenti İlham 
 Əliyevin sərəncamlarına əsasən, Emil 
Abduləzimli ölümündən sonra III dərəcə-
li “Vətənə xidmətə görə” ordeni, “Vətən 
uğrunda”, “Cəbrayılın azad olunmasına 
görə”, “Füzulinin azad olunmasına görə”, 
“Xocavəndin azad olunmasına görə”, “Cə-
sur döyüşçü” medalları ilə təltif edilib. 

Emil ailənin tək oğlu idi və subay idi. 
Onun =əhra adlı bir bacısı qalıb. Ata-anası 
– Rasif və Arzu Dünyamalıyevlər yeganə 
oğullarının bir yadigarının qalmama-
sından çox sarsılsalar, kədərlənsələr də, 
qorxmaz, cəsur, mərd, igid və nümunə-
vi insan olmasının fəxarətini yaşayırlar. 
El-obanın Emillə qürur duymaları, onun 
haqqında qəhrəman kimi söhbət açmala-

rı valideynlərə təskinlik verir. Onların ən 
böyük təsəlliləri isə doğma yurdlarının 
səmasından qara buludların çəkilməsində 
və torpaqlarından mənfur düşmənin ayaq 
izlərinin silinməsində Emilin də rolunun 
olmasıdır. Ata-ana əmindir ki, torpaqların 
işğaldan azad edilməsində canlarını qur-
ban verənlərin ruhuna oxunan dualardan 
Emilə də pay düşür. 

=ərifə +hSEYNOV$ 
XQ

Mərcanlı döyüşçünün son rəqsi
<a[ud ölümün aFığına həyat HşTi

Boylu-buxunlu, şıq geyinmiş gənc doğmalarının xudmani bir məclisində 
həzin musiqi sədaları altında rəqs edirdi. Sanki qartal əngin səmada bir 
zirvədən o bir zirvəyə doğru pərvaz edirdi. Hamı ona diqqət kəsilmişdi. Bu, 
şahanə, kişiyana rəqs idi. Həyat yoldaşı, körpə övladları da orada idilər. 

Sosial şəbəkələrdə geniş yayılan həmin 
videoda rəqs edən gənc şəxs Cəbrayıl rayo-
nunun Mərcanlı kəndindən olan Azərbay-
can Respublikası Sərhəd Qoşunlarının baş 
leytenantı şəhid Elçin Əzizov idi.

 Dostları xatırlayırlar ki, Elçinin hələ 
uşaqlıqdan gözəl rəqs etməyi vardı. Amma 
həmin gün o, xüsusilə bir böyük şövqlə, 

ürəklə oynayır, bu rəqsi ilə ölümün özünə 
belə meydan oxuyurdu...

O xoşbəxt anlarda bəlkə də heç kimin 
ağlına belə gəlməzdi ki, cəmi bir neçə gün-
dən sonra 44 günlük şanlı Vətən mühari-
bəsi başlayacaq, elə həmin gün gənc zabit 
doğma torpaqlarımız uğrunda ölüm-dirim 
savaşına atılacaq, komandanlığın bir-birin-
dən məsul tapşırıqlarını hünər və cəsarətlə 
yerinə yetirəcək və acı təəssüf ki, mühari-
bənin 16-cı günü sinəsindən ağır güllə ya-
rası alaraq gözlərini əbədi yumacaqdı... 

Elçin Əzizov bütün varlığı ilə inanırdı 
ki, müharibə xalqımızın parlaq qələbəsi 
ilə bitəcək. Onu ancaq irəli getmək, düş-
məni geri oturtmaq, məhv etmək, torpaq-
larımızı düşmən tapdağından qurtarmaq 
düşündürürdü. Çox şən, həyatsevər insan 

idi. Yaxınları, ailəsi ilə telefon əlaqəsi sax-
layanda çox nikbin əhvali-ruhiyyədə olur, 
zarafatından qalmır, narahat qalmamalarını 
tövsiyə edir, bayrağımızın tezliklə Cəbra-
yılda, =əngilanda, Şuşada dalğalanacağını 
söyləyirdi. 

...Azərbaycan Respublikası Sərhəd Qo-
şunlarının baş leytenantı Elçin Əvəz oğlu 

Əzizov hərb sənətini öz arzusu ilə seçmiş-
di. 1993-cü ilin avqustunda ata-baba yurdu 
Cəbrayıl rayonu ermənilər tərəfindən işğal 
edilərkən cəmi 5 yaşı vardı. Ata-anasının, 
doğmalarının ağır məcburi köçkünlük illə-
rində nələr çəkdiyini öz gözləri ilə görmüş, 
qəlbində düşmənə qarşı sonsuz bir nifrət 
alovlanmışdı. hrəyində min kərə “Düş-
məndən qisasımız qiyamətə qalmayacaq�” 
demişdi. 

Elçinin atası, Vətən müharibəsindən bir 
neçə il əvvəl dünyasını dəyişmiş Əvəz Əzi-
zovu yaxından tanıyırdım. Qeyrətli, təpər-
li, dostcanlı kişilərdən idi. Rayonda tikinti 
idarəsinin rəisi vəzifəsində çalışırdı. Amma 
əlinə silah alıb Cəbrayılın Hadrut ilə sərhəd 
kəndlərində hamı ilə bərabər keşik çəkirdi. 
Əvəz müəllim oğlunu ilk dəfə hərbi libasda 

görəndə gözləri yaşarmışdı. O, əmin idi ki, 
xalqımız yağı düşməni doğma torpaqları-
mızdan mütləq qovacaq. Təəssüf ki, Əvəz 
kişinin ürəyi vəfasız çıxdı, qələbəmizi gör-
mədi... 

Dövlət Sərhəd Xidmətinin rəisi, gene-
ral-polkovnik Elçin Quliyev Elçin Əzizovu 
Sərhəd Qoşunlarında xüsusi təyinatlı kimi 
şəxsən işə qəbul etmiş, bu bacarıqlı oğla-
nın onun rəhbərliyi altında xidmət etməsini 
istəmişdi. Qəbul zamanı general ondan so-
ruşmuşdu: 

– Səni Azərbaycanın ən ucqar bölgə-
sinə xidmətə göndərsəm gedərsənmi" 

Elçin Əzizov bir an tərəddüd etmədən 
demişdi:

– Cənab general, Azərbaycanın bayra-
ğı harada dalğalanırsa, mən orda sevə-sevə 
xidmət etməyə hazıram.

Vətənin ərazi bütövlüyünü və sərhədlə-
rimizin toxunulmazlığını bərpa etmək üçün 
xidmətə başlayan Elçin Əzizov tezliklə 
xüsusi təyinatlı kimi cəbhənin ən müxtəlif 
istiqamətlərinə ezam olundu. Ağdərə böl-
gəsində, Talış kəndi istiqamətində vuruşdu, 
daha sonra doğma rayonuna – Cəbrayılın 
Cocuq Mərcanlı kəndindəki Lələtəpəyə 
gəldi. 2016-cı ildə baş verən Aprel döyüş-
lərində göstərdiyi fədakarlığa görə baş ley-
tenant hərbi rütbəsinə layiq görüldü. 

...Baş leytenant Əzizov Elçin Əvəz oğlu 
Azərbaycan Respublikasının  Prezidenti 
 İlham Əliyevin sərəncamları ilə tərəfindən 
3-cü dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” orde-
ni, “Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 95 
illiyi” yubiley medalı, “Azərbaycan Sərhəd 
Mühafizəsinin 95 illiyi” yubiley medalı, 
3-cü dərəcəli “Hərbi xidmətdə fərqlənməyə 
görə” medalı, “Hərbi xidmətlərə görə” me-
dalı, “Azərbaycan Sərhəd Mühafizəsinin 
100 illiyi” yubiley medalı, “Vətən uğrun-
da” və “Cəbrayılın azad olunmasına görə” 
medalları ilə təltif olunmuşdur.

...Elçinin qürurlu rəqsi sosial şəbəkələr-
də bu gün ən çox izlənilən videolardandır 
və onu izləyən hər kəsin qəlbindən acı bir 
nida qopur: axı ölüm ona heç yaraşmırdı, 
gənc idi, böyük arzuları vardı...

Şəhid baş leytenantın könül verib sev-
diyi xanımı Sevda Orucova bu yaxınlarda 
telekanalların birində müsahibəsində ürək 
ağrısı ilə dedi ki, həmin lenti izləyəndə 
Elçinin cismani olaraq həyatda olmadığını 
unudur. 

Ruhu şad olsun� 
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